

◀ هزار و یکصد و پنجاه و دومین جلسه هیئت مدیره انجمن برگزار شد

جلسه همچنین در خصوص آمارهای مقایسه‌ای واردات و صادرات ردیف تعرفه‌های نساجی در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ و مقایسه آمارهای مذکور، آمارهای تحلیلی و مقایسه‌ای واردات ردیف تعرفه‌های پارچه در ۱۰ سال گذشته و همچنین آمارهای مربوط به واردات انواع نخ و پارچه از گمرکات بازارچه‌های مرزی و مناطق آزاد تبادلی نظر شد. در ادامه این نشست موضوع مکاتبات و پیگیری‌های انجمن در ارتباط با ایجاد شفافیت و راستی آزمایی ثبت سفارشات و واردات و کارتابل فنی، مسائل و مشکلات ارزی و تخصیص ارزها و سیاست‌ها و شعارهای سال و لزوم هماهنگی اجرایی در برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی و نیز لزوم تامین مواد اولیه مورد نیاز صنعت مطرح گردید و گزارشی از پیگیری‌ها و امور جاری انجمن ارائه شد. در بخش پایانی نشست تقویم سالیانه جلسات هیئت مدیره مطرح و به تصویب رسید.



عصر روز یکشنبه بیست و ششم فروردین ماه جلسه هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اعضای هیئت مدیره و روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی انجمن برگزار شد. در این نشست که نخستین جلسه هیئت مدیره در سال جدید بود در خصوص مسائل و اولویت‌های انجمن در سال جدید بحث و تبادل نظر شد. در این

◀ برنامه‌ریزی برای عملیات تصفیه و ش و کیفیت الیاف پنبه



هاشمی، سرکار خانم دکتر سکوتی و نیک نگر (دبیر انجمن صنفی شرکت‌های پنبه پاک کنی) و مهندس کاویانی (مدیرعامل صندوق پنبه) صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۶ به میزبانی وزارت جهاد کشاورزی برگزار و در خصوص لزوم توجه ویژه به نظام نامه‌ها و استانداردهای مورد نظر بحث و تبادل نظر شد.

پیرو مکاتبات و نشست‌های اخیر انجمن صنایع نساجی ایران، وزارت جهاد و کشاورزی و دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در خصوص لزوم افزایش تولید و کیفیت پنبه تولید داخل و شناسه‌دار نمودن پنبه تولید داخل و نیز ساماندهی آمار تولید و فروش پنبه داخلی و نگرانی‌ها و مکاتبات انجام شده در حمایت از پنبه کاران داخلی نشست مشترک برنامه‌ریزی برای کمیته نظارت بر عملیات تصفیه و ش و کیفیت الیاف پنبه به میزبانی مهندس مهاجر معاون زراعت وزارت جهاد و کشاورزی، دکتر هزار جریبی و عرب سلمانی از دفتر پنبه وزارت جهاد کشاورزی، دکتر گرجی و مهندس عوض زاده از دفتر صنایع منسوجات و پوشاک، مهندس امامی رئوف، اسماعیل توکل‌زاده، محمد کاردان پور و مهندس علیرضا حائری از انجمن صنایع نساجی ایران، سید هامان

◀ کارگروه موکت انجمن تشکیل جلسه داد

برنامه‌ریزی‌ها و فعالیت‌های تولیدی و تجاری تاکید کردند. در این جلسه که بیش از چهار ساعت به طول انجامید تجربیات گذشته کارگروه در حوزه قیمت گذاری، اصالت طرح، بازاریابی و بازرگردانی و رقابت مخرب به چالش کشیده شد و بر لزوم همراهی و مشارکت بیشتر اعضا در حصول موفقیت این صنعت تاکید شد. در این جلسه همچنین در خصوص سیاست‌های ارزی، گمرکی، بانکی و به خصوص رفع تعهد ارزی صادرکنندگان، کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف، تامین مواد اولیه، افزایش هزینه‌های تولید، قیمت گذاری و... بحث و تبادل نظر شد

عصر روز سه‌شنبه بیست و هشتم فروردین ماه اعضای کارگروه موکت انجمن صنایع نساجی ایران گرد هم آمدند و در خصوص مسائل و راهبردهای کارگروه در سال جدید همفکری نمودند. در این نشست که با استقبال خوب اعضای کارگروه مواجه شد، تقریباً اکثر واحدهای تولید کننده موکت کشور حضور داشتند. پس از خیر مقدم و تبریکات مرسوم موضوع تحلیل آمارهای صادرات موکت و قیمت‌های صادراتی و ارزیابی و تحلیل بازارهای صادراتی در دستور کار قرار گرفت و حاضرین در جلسه به طرح نظرات و دیدگاه‌های خود در این خصوص پرداختند و بر لزوم همگرایی و همفکری بیشتر اعضای کارگروه در

بررسی الزامات تحقق جهش تولید با مشارکت مردم



رشد صادرات دانست که این مهم بدون تسهیل در رفع تعهد ارزی و نقل و انتقالات پولی ممکن نیست.

امامی رؤوف همچنین با اشاره به پتانسیل‌های صنعت پوشاک و کالای خواب و منسوجات خانگی به لزوم مبارزه جدی با قاچاق کالای نساجی در جهت حمایت از تولید داخل اشاره نمود و به نقش دستگاه‌های فرهنگی نظیر وزارت فرهنگ و ارشاد و رسانه‌ها در جلب مشارکت مردم برای مصرف کالای با کیفیت ایرانی در جهت حمایت از تولید داخل پرداخت و ایجاد مشوق برای تولیدکنندگان در جهت معرفی کالای تولید داخل را در جهش تولید پوشاک و منسوجات نهایی بسیار مهم دانست.

در ادامه این نشست نمایندگان تشکل‌های مختلف به طرح نظرات و دیدگاه‌های خود پرداختند و در جمع‌بندی مباحث مطرح‌شده دکتر حسن پور تحققی راهبرد سال ۱۴۰۳ در جهش تولید با مشارکت مردم را نیازمند همکاری و همراهی همه آحاد مردم دانست و دکتر شجاعی با جمع‌بندی و اولویت بندی موارد مطرح‌شده ابراز امیدواری کرد تا کارگروه بتواند نقش موثری را در این خصوص ایفا کند.

دکتر محسن گرجی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک نیز ضمن تشکر از میزبان و مهمانان حاضر در جلسه، همراهی ارزشمند تشکل‌ها در پیشبرد امور دفتر صنایع منسوجات و پوشاک را از نقاط قوت دوران مدیریت خود در دفتر دانست و ابراز امیدواری کرد برنامه‌ریزی‌های دفتر برای مبارزه با قاچاق و نیز سرمایه‌گذاری جدید در تامین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولید الیاف و نخ فیلامنت بتواند گام موثری در جهش تولید باشد.

ایشان همچنین در بخش پایانی صحبت‌های خود به تحلیل آمار رشد سرمایه‌گذاری در صنعت نساجی، ورود ماشین آلات و رشد نسبی شاخص‌های صنعتی نظیر شاخص مدیران خرید و رشد صنعتی پرداخت و این مهم را دستاورد مشارکت ذینفعان این صنعت دانست.



صبح روز سه‌شنبه بیست و هشتم فروردین ماه نشست کارگروه نساجی و پوشاک با حضور نمایندگان تشکل‌های نساجی و پوشاک برگزار شد.

در این نشست که اولین جلسه این کارگروه در سال جدید بود پس از خیر مقدم دکتر شجاعی، مهندس سید شجاع‌الدین امامی رؤوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران به ارائه گزارشی از نشست مشترک فعالین صنعتی و اقتصادی با وزیر صنعت، معدن و تجارت و پیش‌نویس الزامات تحقق شعار سال که با همت مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران تهیه شده است پرداخت.

امامی رؤوف با اشاره به تدوین سند مشترک وزارت صنعت و اتاق بازرگانی برای تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم به آمارهای منتشر شده توسط واحد مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران اشاره نمود و با تحلیل ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود در حلقه‌های مختلف زنجیره ارزش صنایع نساجی، جهش تولید در زنجیره تولید الیاف و نخ فیلامنت را نیازمند برنامه‌ریزی برای تامین مواد اولیه مورد نیاز و سرمایه‌گذاری برای احداث پتروشیمی برای تولید پلی‌استر دانست.

یشان با اشاره به ظرفیت‌های موجود در کشور، لزوم تامین مواد اولیه ارزان قیمت برای حلقه ابتدایی زنجیره ارزش را بسیار مهم دانست. امامی رؤوف با اشاره به واردات حدود هشتصد میلیون دلار پارچه در سال ۱۴۰۲، تولید داخل این کالا را دور از انتظار ندانست و سرمایه‌گذاری در حلقه بافندگی را از جمله اولویت‌های پیشنهادی صنعت نساجی دانست.

دبیر انجمن در حوزه فرش ماشینی و کفپوش با اشاره به حجم صادرات انجام شده در سال‌های اخیر و پتانسیل فنی و دانش تخصصی و حضور در بازارهای صادراتی با اشاره به ظرفیت‌های نصب شده در صنعت فرش ماشینی به لزوم تسهیل فرآیند صادرات و رفع تعهد ارزی اشاره نمود و جهش تولید در صنعت فرش ماشینی و کفپوش را در گرو

◀ کار گروه‌های بافندگی و رنگرزی چاپ و تکمیل انجمن تشکیل جلسه دادند



پارچه دارد که تقریباً در حدود یک سوم کل واردات ردیف تعرفه‌های صنعت نساجی را شامل می‌شود و این حجم از تخصیص ارز برای واردات مورد بحث و واکاوی قرار گرفت و حاضرین در جلسه به تفصیل در این خصوص گفتگو نمودند و بر لزوم شفاف سازی میزان ارز تخصیصی و واردات انجام شده و نیز ارزش گذاری آن و لزوم درج در سامانه جامع تجارت و ایجاد محدودیت برای تجار و بازرگانان در واردات بی‌رویه و غیر کارشناسی و سوء استفاده از پارانه و رانت اختلاف نرخ ارز تاکید نمودند.

حاضرین در نشست بر این باور بودند که این اختلاف نرخ ارز در نهایت در جیب تولید کننده پوشاک و مصرف کننده نهایی نرفته و صرفاً مورد سوء استفاده گروهی معدود و غیر تولیدی است اصلاح تعرفه‌های گمرکی نرخ ETS در گمرکات، تسهیل رفع تعهد ارزی، اجرای مفاد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار در جهت اطلاع رسانی شفاف مقرره‌ها و بخشنامه‌ها به ذینفعان، شفاف سازی تعرفه‌های برق، آب و گاز، کارتابیل فنی، لزوم ایجاد محدودیت در تخصیص ارز و واردات از بازارچه‌های مرزی و مناطق آزاد تجاری از دیگر مواردی بود که در این جلسه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

عصر روز سه‌شنبه چهارم اردیبهشت ماه اعضای کار گروه‌های بافندگی و رنگرزی، چاپ و تکمیل انجمن گرد هم آمدند تا در خصوص برنامه‌ریزی‌های سال جدید و چالش‌های پیش رو تشریح مساعی کنند.

در این جلسه که با استقبال خوب اعضای محترم انجمن صنایع نساجی ایران همراه بود در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی در سال گذشته و دغدغه‌های سال جاری بحث و تبادل نظر شد.

در این جلسه علاوه بر تاثیر افزایش هزینه‌های نظیر حقوق و دستمزد، حمل و نقل، حامل‌های انرژی، بی‌ثباتی نرخ ارز و تاثیرات آن بر قیمت تمام شده محصول تولیدی، آمارهای تولید و تجارت نساجی در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مورد بررسی و تحلیل قرار گرفت. همچنین آمارهای مربوط به ۱۰ سال اخیر در حوزه واردات پارچه از گمرکات ایران و گمرکات بین‌المللی نیز مطرح و بررسی اجمالی شد. حاضرین در این جلسه ضمن مشارکت در موضوع، به طرح دیدگاه‌های خود پرداختند و همگان بر این موضوع اشتراک نظر داشتند که دولت در سیاستگذاری‌های سال جدید باید حلقه بافندگی را در زنجیره ارزش صنعت مورد توجه بیشتری قرار دهد.

از جمله موارد حائز اهمیت در این جلسه موضوع اتفاق نظر در حفظ منافع زنجیره ارزش در جهت کنترل قیمت تمام شده و رضایت مصرف کننده نهایی بود که توسط تولید کنندگان محترم مورد تحلیل قرار گرفت. موضوع چند نرخ بودن ارز، اختلاف چشمگیر قیمت ارز دولتی و ارز آزاد، تشویق وارد کننده و تنبیه تولید کننده و صادر کننده از جمله موضوعات کلیدی این نشست بود که در خصوص آن بحث و تبادل نظر بسیاری صورت گرفت.

آمارهای واردات پارچه در سال ۱۴۰۲ حکایت از واردات ۸۵۰ میلیون دلار

◀ هزار و صد و پنجاه و سومین جلسه هیئت مدیره انجمن برگزار شد

قرار گرفت.

در این جلسه همچنین در خصوص موضوع شفاف سازی آمار واردات صنعت نساجی در سال ۱۴۰۲ و پیگیری‌های انجام شده از دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در این خصوص بحث و تبادل نظر بسیاری صورت پذیرفت. در ادامه این جلسه گزارش نمایشگاه دمو تکس دبی، گزارش برگزاری جلسه کارگروه بافندگی، رنگرزی، چاپ و تکمیل انجمن صنایع نساجی ایران و همچنین کارگروه موکت انجمن ارائه گردید.

در پایان این نشست اهم مکاتبات وارده و استعلامات صورت گرفته از انجمن مطرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

عصر روز یکشنبه نهم اردیبهشت ماه با حضور اعضای محترم هیئت مدیره و روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی و همچنین و نمایندگان انجمن صنایع نساجی استان خراسان، انجمن صنایع نساجی استان البرز، انجمن صنایع نساجی استان سمنان، رئیس هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران و نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران برگزار شد. در این جلسه در خصوص مسائل و مشکلات روز صنعت نساجی بحث و تبادل نظر شد سیاست‌های ارزی دولت در سال جاری، مشکلات مربوط به تخصیص ارزها، آمار واردات و صادرات ردیف تعرفه‌های نساجی مورد بحث و تبادل نظر

◀ برگزاری دوره آموزشی مبانی طراحی و بهره‌برداری تصفیه‌خانه فاضلاب‌های صنعتی نساجی

روز سه شنبه یازدهم اردیبهشت ماه اولین جلسه کارگاه آموزشی کوتاه مدت مبانی طراحی و بهره‌برداری تصفیه‌خانه فاضلاب‌های صنعتی نساجی با حضور متخصصین واحدهای عضو انجمن و با همراهی و مدیریت آقای دکتر مرتضی قاسمی از فعالین صنعتی و دانشگاهی این حوزه برگزار شد. علاقه‌مندان به حضور در این دوره می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با دبیرخانه انجمن تماس حاصل فرمایند.



◀ نساجی خوی و رییس سنج؛ میهمانان نشست کارگروه بازسازی و نوسازی دانشکده نساجی



صبح روز سه شنبه یازدهم اردیبهشت ماه نشست کارگروه بازسازی نوسازی دانشکده نساجی دانشگاه صنعتی امیر کبیر با حضور و میزبانی آقایان دکتر امانی، دکتر آیت‌اللهی، دکتر شیخ زاده، دکتر میردهقان و مهندس امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران و با دعوت از آقایان مهندس قصابی مدیریت محترم شرکت نساجی خوی و دکتر برادران مدیریت شرکت رییس سنج برگزار شد و تعاملات بیشتر دانشکده و این دو مجموعه در ارتباط با تجهیز آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها و بازدید و کارورزی و سایر زمینه‌های همکاری متقابل مورد بررسی قرار گرفت.

◀ برگزاری بیست و دومین جلسه دبیرخانه مشترک تشکل‌های صنفی و صنعتی پوشاک و نساجی

ارزش نساجی و پوشاک یکی از موارد دستور جلسه بود که با تحلیل آمار و مستندات مرتبط همراه بود. بحث استانداردهای اجباری در صنعت و بخصوص استانداردهای اجباری برچسب شناسه از دیگر مواردی بود که مطرح و مورد بحث و تبادل نظر بسیاری قرار گرفت. در ادامه این جلسه آمارهای مربوط به واردات ردیف تعرفه‌های مختلف مرتبط با نساجی و پوشاک و موضوعات مربوط به میزان واردات نخ و پارچه و ارزیابی‌ها از تخمین میزان قاچاق پوشاک مطرح و مورد تبادل نظر قرار گرفت. موضوع لزوم موضع‌گیری تشکل‌های پوشاک و نساجی در خصوص تقویم نمایشگاهی این صنعت از دیگر موضوعات مطرحه بود که مقرر شد توسط دبیرخانه مشترک بطور جدی پیگیری شود. در این نشست همچنین بر لزوم هماهنگی و همکاری و همفکری تشکل‌های مختلف در اتخاذ مواضع مشترک و هماهنگ در خصوص مسائل و مشکلات مورد اشتراک تشکل‌ها تاکید شد.

بیست و دومین جلسه دبیرخانه مشترک تشکل‌های صنفی و صنعتی پوشاک و نساجی با حضور نمایندگان تشکل‌های مختلف این صنعت برگزار شد. در این نشست که صبح روز یکشنبه شانزدهم اردیبهشت ماه در دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای نساجی و پوشاک و چالش‌های پیش رو در سال جدید بحث و تبادل نظر شد. موضوع لزوم مبارزه جدی با قاچاق و شفاف‌سازی آمار واردات زنجیره



نشست شورای سیاستگذاری دومین نمایشگاه تخصصی پارچه در شهر آفتاب

صنایع نساجی ایران برگزار شد. این نمایشگاه با هدف معرفی توانمندی ها و پتانسیل های فعالین حوزه پارچه و صنایع وابسته برگزار می شود.

نشست شورای سیاستگذاری دومین نمایشگاه تخصصی پارچه که قرار است از نهم تا دوازدهم خردادماه، در محل نمایشگاه های شهر آفتاب برگزار شود عصر روز یکشنبه شانزدهم اردیبهشت در محل دفتر انجمن

نشست مشترک نمایندگان هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با مدیران سازمان بودجه



مالیات بر ارزش افزوده تا مصرف کننده نهایی، برنامه توسعه هفتم و لزوم حمایت از برنامه های بازسازی و نوسازی مندرج در سند راهبردی صنعت نساجی و پوشاک و همچنین لزوم کاهش قیمت تمام شده تولیدات داخلی در جهت حمایت از مصرف کننده نهایی و نیز تامین مواد اولیه مورد نیاز این صنعت مذاکره شد و آمارهای مقایسه ای از صنعت نساجی و پوشاک کشور در دوره های مختلف و همچنین جایگاه آن در بین کشورهای همسایه و تاثیرات تصمیمات خلق الساعه و غیر کارشناسی بر این صنعت مورد اشاره قرار گرفت.



عصر روز یکشنبه شانزدهم اردیبهشت ماه آقایان مهندس نیلفروش زاده، مهندس مباشر، مهدی ضابطی و امامی رئوف (دبیر انجمن) نشست مشترکی را با مدیران سازمان برنامه و بودجه برگزار نمودند. در این نشست که با حضور دکتر یونس سلمانی و همکارانش در محل سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، در خصوص موارد متعددی از جمله تامین سرمایه در گردش و سرمایه ثابت، رفع تعهد ارزی، لزوم توجه به صادرات و بهره گیری از ظرفیت واحدهای تولیدی، قاچاق پوشاک و واردات غیر کارشناسی و لزوم شفاف سازی در خصوص آمار واردات از مناطق آزاد و بازارچه های مرزی، لزوم تکمیل زنجیره پرداخت

کویر سمنان و کوروتکس میهمان نشست کارگروه بازسازی و نوسازی دانشکده نساجی



بیشتر با صنعت مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. همچنین آقایان کشاورز و فیاضیان از شرکت کوروتکس نیز در این جلسه ضمن معرفی توانمندی های شرکت کراهی، به علاقمندی این مجموعه جهت مشارکت در تجهیز آزمایشگاهها و کارگاه های دانشکده پرداختند و در پایان از امکانات و تجهیزات آزمایشگاهها و کارگاهها بازدید نمودند.



صبح روز سه شنبه هجدهم اردیبهشت ماه نشست کارگروه بازسازی و نوسازی و تجهیز آزمایشگاهها و کارگاه های دانشکده برگزار شد. در این نشست که آقایان دکتر حسن کردان مدیر و بنیانگذار کویر سمنان و کویر جین از واحدهای موفق و سرآمد نساجی کشور حضور داشتند، زمینه های مختلف مشارکت و همکاری با دانشکده در جهت ارتباط

سند راهبردی توسعه صنعتی دستور کار کمیسیون صنعت اتاق ایران



و با مخالفت وزیر وقت همراه شد.

مهندس امامی رئوف دبیر کارگروه نساجی و پوشاک و دکتر شیبانی که به نمایندگی صنعت نساجی در این نشست حضور داشتند، با اشاره به سوابق پیگیری‌های انجام شده در خصوص لزوم توجه به اولویت‌های صنعت نساجی و پوشاک در سند برنامه هفتم توسعه و اشاره مستقیم برنامه به سند راهبردی توسعه صنعتی به لزوم توجه به نظرات تشکل‌های تخصصی و لحاظ نمودن برنامه راهبردی تنظیم شده توسط تشکل‌ها در دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت در تحقق اهداف توسعه‌ای و ایجاد پیش بینی شده در حوزه تولید و برندینگ و بازسازی و نوسازی تاکید کردند.

ظهر روز یکشنبه شانزدهم اردیبهشت ماه نشست کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران در محل ساختمان اتاق برگزار شد. در این نشست که با حضور نمایندگان تشکل‌های صنعتی برگزار شد اولویت‌های پیشنهادی برای محصولات و رشته فعالیت‌های مورد نظر مورد بررسی قرار گرفت. لازم به توضیح است که این سند (که مورد انتقاد جدی بخش خصوصی است) پیرو بیانات مقام معظم رهبری درباره ضرورت تهیه نقشه راهبردی صنعت در سال ۱۴۰۰ و با ماموریت رئیس جمهور به معاون اول خود توسط موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی تهیه شده است.

در گذشته نیز تجربیات ناموفقی از تدوین استراتژی توسعه صنعتی توسط دولت‌های مختلف وجود داشته است که با تغییر دولت‌ها به دست فراموشی سپرده شده است. از جمله این اسناد می‌توان به سند استراتژی توسعه صنعتی که با محوریت دکتر مسعود نیلی تهیه شد و یا سندی که با محوریت وزارت صنعت در دولت‌های نهم و دهم توسط موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی تنظیم شد و یا نسخه دیگری که اتاق بازرگانی ایران با همکاری موسسه مکنزی تهیه کرد

تشکیل جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس با موضوع مشکلات چند نرخی بودن ارز و رفع تعهدات ارزی

مقرر شد تا موضوع توسط دکتر پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نشست مشترکی با دکتر مخبر و تیم اقتصادی دولت مطرح گردد.

متعاقب این جلسه دکتر پورابراهیمی و اعضای کمیسیون صبح روز سه‌شنبه نشست مشترکی با دکتر مخبر معاون اول رئیس جمهور، معاون پارلمانی و نمایندگان بانک مرکزی و سایر دستگاه‌های دولتی برگزار کرده‌اند و در خصوص شرایط اقتصادی کشور و پیامدهای مرتبط با سیاست‌های ارزی در دو سال اخیر همچنین اثر آن شاخص‌های نقدینگی، تورم، نرخ رشد و تراز تجاری کشور پرداختند.

در این جلسه تراز تجاری منفی ۱۷ میلیارد دلاری، افزایش نرخ تورم کالاهای اساسی، شاخص سرانه مصرف واردات کالاهای اساسی، قاچاق و فساد ناشی از اختلاف چشمگیر نرخ ارز مرکز مبادله و بازار غیر رسمی و همچنین اثرات ناشی از صدور اوراق بدهی با نرخ ۳۰ درصد که موجب افزایش نرخ موثر تامین مالی واحدهای تولیدی تا ۳۵ درصد شده است، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

همچنین توافقاتی برای اصلاح سیاست‌های ارزی در جهت ارتقای توانمندی اقتصادی کشور و حمایت از تولید صورت پذیرفته است.

پس از انتشار نامه ۱۰ تشکل بزرگ صنعتی در لزوم حل و فصل مسائل و مشکلات چند نرخی بودن ارز و بی‌ثباتی بازار و سوء استفاده‌های ناشی از اختلاف نرخ ارز دولتی و بازار، صبح روز دوشنبه هفدهم اردیبهشت ماه نشستی با حضور اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس و نمایندگان تشکل‌های بزرگ صنعتی کشور در محل کمیسیون برگزار شد.

محمد مهدی مباشر عضو هیئت مدیره انجمن که در این جلسه حضور داشت با اشاره به مسائل و مشکلات صنعت نساجی در رفع تعهدات ارزی به سیاست‌های ناکارآمد چند نرخی بودن ارز در کشور پرداخت و بخشی از واردات بی‌رویه کشور را ناشی از رانت اختلاف نرخ ارز دانست.

ایشان با اشاره به واردات در حدود هشتصد و پنجاه میلیون دلاری انواع پارچه که بخش قابل ملاحظه‌ای از آن وسط شرکت‌های محدود غیر تولیدی صورت گرفته است، به کاهش چشمگیر در صادرات کشور به دلیل سیاست‌های نادرست بانک مرکزی در رفع تعهدات ارزی پرداخت.

در این جلسه پس از بحث و تبادل نظر فعالین تشکل‌های صنعتی